
 

 
COMUNE DI 

MARONE 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
LAVORI PUBBLICI 

 

 
 
 
 
 
 

Via Roma, 10 
25054 MARONE (BS) 

 
Telefono  

030.987104 
030.987384 

 
Telefax 

030.9877067 
 

e-mail istituzionale: 
protocollo@pec.comune.

marone.bs.it  
 
 

e-mail ufficio: 
uff.tecnico@comune. 

marone.bs.it 
 
 

e-mail ufficio: 
uff.tecnico@comune. 

marone.bs.it 
 

Codice Fiscale 
80015730171 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marone, 04 Ottonbre 2023 

Prot. n. come da marcatura / cat. VI/ cl.5/V.S./v.s. 

 

OGGETTO: AVVISO ESITO DI GARA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENATMENTO ENERGETICO 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI VIA GRUMELLO – VIA DE GASPERI – VIA 

PROVINCIALE – FONDI PNRR – M2C4 I.2.2 – CUP: I44H23000090006 – SIMOG: 

A004F4F363 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RENDE NOTO 

 

 che ai sensi dell’articolo 17 comma 2 del D.lgs. 36/2023 è stata effettuata 

procedura di affidamento diretto attraverso la piattaforma ARCA SINTEL di 

Regione Lombardia avente ID: 173585090;  

 che la procedura di cui al punto precedente si è svolta senza problemi e che 

entro il termine fissato dalla stessa e pervenuta l’offerta da parte dell’operatore 

economico invitato, ovvero PT Elettrica snc di Turelli Giulio con sede in Via 

Cristini, 24 Marone (BS);  

 che il criterio di aggiudicazione era quello del maggior ribasso percentuale 

offerto sull’importo posto a base di gara ai sensi dell’articolo 108 del D.lgs. 

36/2023 in combinato disposto con quanto previsto dall’articolo 110 del 

medesimo decreto legge.   

 che sono stati effettuati tutti i controlli di legge sull’operatore economico 

offerente;  

 che con determinazione n.225 del 11 settembre 2023 a firma del Responsabile 

dell’Area Tecnico-Manutentiva sono stati affidati alla ditta PT Elettrica i lavori 

di manutenzione straordinaria con efficientamento energetico 

dell’illuminazione pubblica di via Grumello , via De Gasperi, via Provinciale 

finanzianti con fondi PNRR a valere sulla misura M2C4 I.2.2;  

 che la ditta aggiudicataria ha offerto un ribasso del 0,5% sull’importo posto a 

base di gara per i lavori; 

  che per quanto sopra, l’importo di aggiudicazione definitiva per le opere di 

manutenzione straordinaria manutenzione straordinaria con efficientamento 

energetico dell’illuminazione pubblica di via Grumello , via De Gasperi, via 

Provinciale, è pari ad € 37.899,02 oltre € 1.523,58 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso oltre IVA di legge nella misura del 10% per un totale 

complessivo di € 43.364,86; 

 

Ai sensi dell’articolo 18 comma 3 del D.lgs. 36/2023 non si applica il termine dilatorio 

per eventuali impugnative avverso l’esito di gara e si specifica che ai sensi dell’articolo 

18 comma 1 del D.lgs. 36/2023 non si procede alla stipula del contratto essendo 

sufficiente lo scambio di comunicazioni tra le parti contenente la determina di 

aggiudicazione delle opere.  

 

Organo competente per procedure di ricorso: 

  

Ai sensi dell’art.29 del D.lgs. 36/2023 applicabile al nostro caso per effetto dell’articolo 

224 comma 4 del D.lgs. 36/2023 il presente esito di gara viene pubblicato nella sezione 

trasparenza del sito ufficiale dell’amministrazione comunale e all’albo pretorio al fine 

di consentire l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’art. 120 del codice del 

processo amministrativo. Contestualmente viene comunicato a tutti i soggetti 

potenzialmente interessati al fine di consentire agli stessi eventuali proposizioni di 

ricorso. 

Il Responsabile del Procedimento 

(Dott. Giovanni Stanzione)) 

Documento firmato digitalmente 

Allegati:  

Report di gara ARIA SINTEL ID 173585090; 

Determina n.225 del 11 settembre 2023 corredata dei rispettivi pareri tecnici e contabili 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

A
R

O
N

E
 - C

_E
967 - R

E
G

_U
F

F
IC

IA
LE

 - 0007114 - Interno - 04/10/2023 - 14:51

mailto:protocollo@pec.comune.marone.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.marone.bs.it
mailto:uff.tecnico@comune.%20marone.bs.it
mailto:uff.tecnico@comune.%20marone.bs.it
mailto:uff.tecnico@comune.%20marone.bs.it
mailto:uff.tecnico@comune.%20marone.bs.it

		2023-10-04T14:39:54+0200
	Giovanni Stanzione




